E ] Demande d'examen au cas par cas préalable
E., a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Libertd « Egaliré « Fraternisé

REFUBLIQUE FRANGAISE' Arlicle R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734*03
Ministére chargé de
lenvironnemen Ce farmuidire sera publié sur le site inlame! de I'autorlé environnementale

Avant de rempilir cette demande, lire atlenlivement la notice explicalive

" Cadre réservé & l'aviorité environnementale
_Data de réception ; Dossler.complet le ; N° d'enregisirement.:
- floaaf/fgn ‘Dp o,{o ?4{

i _"r 1,Frémrn e i A ‘ ]

2.2 Personne morale
"Dénominalion ou ralson sociale SCl de PONSON

Norm, prénom et qﬂtﬁde lapersonne Vlgouraux Bernard e 1
‘hablitée & représenierka personne morale Représentant légal de la soclété

res/srer [3[s]3[o]8]ol6[s]3]0]ol0] 18] fFomeluidiwe SC' |

Jolgnez & volre demande l'ﬁ’nh'exe*b‘bﬂgdfo&e‘-n"-l'

3. Cuiegorle(s) uppllcable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I’ umcle R.122-2 du code de I'environnemen! et

dimensiannement cartespondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils el crlléres de la calégorie
{Préciser Jas évenluelles rubrlques issues d'avlres nomenclalures {ICPE, I0TA, efc.)
{ 39 Le projet concerne le construction d'un commerce de détail accompagné par un
parking V. de 70 places. I'ensemble sur un terrain de 13900m2

N° de catégorle et sous-catégorie

Dolyent ékre annexées au présent formulalre le :
41 Naiure du pmr_ghl Y comptls les évenfuals irnvuui de di'

o’ |
Le projet est constitué d'un batiment de base rectangulaire de. 50mx24 am pour une surface de 1215m?2 au sol. Ce bAtiment ne 3
comporte qu'un seul niveau et fera une hauteur de 6,2m. :
i

Le terrain sera équipé d'une voirie en enrobé bitumineux de 2317m2, de 979 m2 d'emplacement véhicules y compris les 2

| roues, Notons que sur les 70 places VL, 54 sont non étanches et engazonnées selon un procédé de type “evergreen”. Trotteir,
parvis et bordures diverses occuperons une surface de 450m2.

| Le reste du terrain sera traité en espace vert pour une surface de 8938m2 en pleine terre et 20 arbres de haute tige et d'un bassln
' de rétention a ciel ouvert de 185m3.

|
{
i
]

o e S gy

P

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & Finformatique, aux fichiers el aux {ibertés Sapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d*accds el de reclification pour ces données auprds du service destinataire.
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ecl !s du pmlet par s Sy E ':-'-'__'. —r - '_.: "-;_'...:'_'E_.-,'
Réallsatlon d'un commerce complétant I'offre delazone d vocatlon commerciale

|

4.3 Décriver Muﬂiﬁmﬂﬁ[arm}

4.3.1 dans sa phase fravaux
L'ensemble du projet décrit dans le cadre 4.1est prévu en une seule phase de 9 mois 3 partir de I'obtention du permis de
construlre,

: P
mise en service du projet Immédiat aprés la phase de réalisation.
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4.4'A quelie(s) procédure(s) adminisiralive(s) d'autorisation le projet a-f-1'é1& ou sera-t-il soumis 7

La décklon de I'aufaiité envinnnems

'projet soumis & permis de construire.

4.5 Dimensions et caracléristiques du projet et superficie globale de F'opération - préciserles unités de ' mesure uliisées

ntole devra éire jointe aufx] dossierfs)'d'autorisation(s).

Grandeurs caraciéristiques Valeur(s})
propriété fonciare 13900m2
| |batiment clos couvert 50%24.3 =1215m2
enrobé voirie 2317m2
places de parking 979m2
parvis , bordures, murs, trottoir 450m2
espaces vert et bassin de rétention 8938m2

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d'implcntation
lieu dit "le Mouton”
Rue de [a Comballe
07200 Aubenas

4.7 S'aght-Il d'une modification/extension d'une Installation ou d'un ouvrage existant?
4.7.1 Si oul, celte Inslallatioh ou cel owvrage a-t-il falt, 'objet d'une évaluation OWD

environnementale ?

Coordonnées géographiques!

Pour les calégotles 5° a), &°.a), b
et c), 7°a), b) 9°a),b),c).d),
10°11%a) b),12°,13°, 227, 32°, 34°,
38°; 43° a}, b) de 'annexe &
Tarticle R. 122-2 du'code de
lI'environnement

Point de départ:

Communes fravernsées
projet dans une seule commune: Aubenas

long.04°40'71"97 lat44°61°76"

long. oo _'__"2 labom®eslo "
Point d'afivée ; long.__°__"'__"_. latL__®__"__"_

Jolgnez & volre demande les annexes n®2d é

Oul ;E]

4.72 8| oul, décrivez sommairement les
différentes composantes de Voire projet e}
linciquez & quelle date it a &1& autorlsé'?

Pour 'outre-mer, vair notice explicative

Non [ X]
Non D

311




Afin de réunir les In
fns . et vous rétérer
direclion réglonale
Le site Intemel du
cas par cas, la fiste

Le prajet se situe-t-il :

; zona nature
d'intéré e,
aunls flotisfique.de

peloull F

En zone de montagne ?

Oul

O

[ 2 ¢ > e & B * O ] Q1d aino dec

nécessaires pour rempiir le fableau cl-dessous, vous pouvez vous zher des service

f t & 'outl de Interactive , diis 'ponble"' surle site
re en charge de l'environnement propose, dans la rubrque concemant la dsmands de
sites intemel o0 Jes c s mentales par région uliles pour remplir e formulalre

Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone couverte
parun améié de
pratection de biotope ?

Sur le tefrifoire d'une
commune littorole 7

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve nalurelle
{nalionale ou régionale},
une zone de conservation
hdlieutique ou un parc
naturel régional ?

‘Dans un blen inserit au’
pakimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historicue ou
ses abords ou un site
patimonial remarquable 2

=3

et

O

[Je ne sals pas.

O
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Dans une commune
cauverle por un plkan de
prévention des risques
nalurels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?
Si oul, est-if prescrit ou
approuvé 7

Dans un site es
oliu

Dans une zone de

répartition des eaux ?
Dans un ra de
fact pr )
dun cap‘;uga d'eau
destinéd.a la
;ommation humaine
oud'eau rale
lie ?

Dans un site Inscrit 7

Le projet se situe-1-il, da

ou ximité.
Dlunsite
D'unsite classé 2

Je ne sais pas

Oul

Non

transmis.

Lequel et & quelle di;

nce ?

60 métres environ selon E:artographie éditée par Geoportail. Nom du site non
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praje g O - 2110 50 0 » a2 C 0

. a 0

4.1 Le projet env ast-ll susceptible d'avolr les incldences nofables sulvantes 7

‘compiéter le fobleau suivan

ncidences poleniielies

nare--il d
ents
d'agu 2
dans quel
eu

Oui

Non

De quelle nalure 7 De quelle Importance
Appréeciex sommairement 'impact pofentiel

s [ ou des

55 \au
efmraines ?

essources I

‘axcédentare
n mat ?

[Ferrassements traités sensiblement équilvalent déblais remblais
terrassements superficiels

il déficitaire en
atdriaux ?
oul, utilise-1-1 les
sources naturalles
U

Terrassements traités sensiblement équivalent déblals remblais
terrassement superficiels

-il susceplible
H'entrainer des
erlubations, des
gradalions, des
‘destruclions de la
iodiversité
wstante : faune,
ore, habitats,
confinuilés

cologiques ? ]

terrain terreux et nu.

e terrain ne présente pas de territoire particuller Iié 3 la biodiversité.

Milleu naturel i
le projet est situé
‘dans ou & proxmité
d’un site Nalura

fm eshl
usceptible d'avoir

Lin impact sur un
habitat / une
lespéce inscrit{e) au
Formulakre Standard
de Données du site 7

ien princlpe non.,




1-il susceplible
‘avoir des
ncidences sur les
utres zones & ]
ensibilité parficubiére|
numérées au 5.2 du
mrésent formulaire 7

gendre-t-il lo
onsommation
fespaces naturels, |:|

ricoles, forestiers,
narifimes ?

a5 ?

R -
ques | & . | D

endre-t-Il d D

as sanitaires ¢
-l e

gendre-l—il des
éplacemenis/des D
rafics

Nulsances

F/iH0




ngendre-i-l des
Jodeurs ?
si-il concemé paor

s nulsances D

olfactives 7

]
X

[Engendre-t-il des W
vibrations 7

X

lFsl-ll concemé par
idles vibrations ? EI

X

{ensefgne commerclale luminsuse,

Engendre-t-il des
missions lumineuses D

t-il concemé par

es émissions D

mineuses ?

endre-t-il des
alets I O

feaux usées habituelles en rejet dans fe collecteur public.
eaux pluviales passées au besoin par un séparateur hydrocarbure avant rejet

ngendre-# des dans bassin de rétention puls vers collecteur public.

ets
‘oul, dans quel D
llleu

Emissions

e [

B/11




g construction simple et blen molns imposante que I"enfourage.
[Est-il susceptible de

‘morter atteinte ou
pattimoine
architectural, O
culiurel,
orchéologique et

paysager ?

Palrimoine l. _
3:‘:’:“?;':!: Engendre-1-il dles de facto par sa nature, mais pas de changement par rapport a la vocation de
odifications sur les a zone.

actlivités humoines
{agriculture,
sylviculture,
rbanisme,
oménagements),
otamment l'usage

&2 u:umrzg;?m:m projet Ideniiiées au &1 sonl-elles susceptibles d'éfre cumulées avec d'avtres projeisiexisiants ou
opprouvés?
oul| | Non X ] sioli, décriveziesquelies:

| 4 Les Incldences du prajet Ideniliées au &1 sont-elles susceptibles  avolr des offss da nalure kansronfidre 7
oul[ | Nen[X] sioul déciivez esquels:

911




6.4 Descriplion, le cas échéant, des mesures et des caraciérsiiques du projet destinéas & éviter ou réduire fes effels
négatis noicbles du projet sur Penvironnement ou ki santé humaine {pour plus da préclslou. }l vous est possible de Joindre
une annexe fraitan! de ces éléments) ;
|Pas d'effet particulier vis & vis de la santé humaine.
Proportion raisonnable de terrain occupé vis 2 vis des espace verts {60% au minimum préservés)
|
|

regard du formuiGire ‘estir | est nécessah: -que voire projet fasse tobjet d'une évaluation I
environnementale ou quil ¢ devralt &n bire dispensé 7 Bxpliquezp RO =L
|Te ne pense pas que le projet anesslte une évaluation environnementale. En effet, clestun profet de type courant sans h
i qspc-’zcnf' icités & nuire particuligrement a I'environnement, du moins pour les nuisances connues  ce jour. Le projet est encadré par | I
[ lunPLU qui prévols l'aptitude de ce type de ce projet a se trouver dans cet environnement dédié aux commerces. De plus, le r

| projet n'utilise pas le pleln potentiel constructible du terrain et reste dans un urbanlsme ralsonné,

|

] 8. Annexes El

8.1 Annexes obligatolres

L S ———

Objet

1 Document CERFA n14734 infitulé « Informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pélitionnaire » -
non publié ;

X X

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise enire 1/14 000 et 17464 000 {Il peut s'agir
d'exirails cartagraphiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une locdlisation cartographique des prises
3 | de vue, l'une devant pemmetire de situer le projet dans I'environnement proche el I'aulre de le situer dans le
paysage lointain ;

] Un plan du projet gu, pour les travaux, ouvrages cu aménagemenis visés aux cotégories 5° @), 6°g), b) et ¢).
4|7°a), b}, 9°a), b, c). d),10%11°g], b}, 12° 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de Vannexe & I'articie R. 122-2 du
code de l'environnement un projet de fracé ou une enveloppe de lracé :

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b} et c), 7° q), b}, 9°a), b). c), d),
! 10%11%a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° ] et b) de I'annexe & larticle R. 122-2 du code de 'environnement
5 plan des abords du projet {100 métres au minimum) pouvant prendre lo forme de pholos aériennes datées et
compiélées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enire 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser 'affectalion des construclions et terrains avoisinanls alnsi que les canaux, plons d'eau et cours
deau.

Si e projet esl situé dans un site Natura 2000, un plan de situation délaillé du projet par rapport & ce site, Dans les

& | autres cas, une carfe permetiant de localiser le projet par ropport aux sites Notura 2000 sur lesquels le projet st @
suscepfible d'avoir des effels.

O | X

X

10/11
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1811600

1811700

1811800

4158600

4158500

4158400

4158600

4158500

4158400

1811600

1811700

1811800

Plan de situation: application cadastrale 1/2000

Plan de situation : vue aérienne
1/16000

atelier

Patrice Martin

Architectes & Associés|

Atelier Patrice Martin

237, Chemin des Combettes
30000 Nimes

tél: 04 3428 50 16

nimes.atelierpm@gmail.com

1/2000
échelle 1/16000

date janv 18

Réalisation d'un commerce

Rue de la Comballe, le Moulon
07200 Aubenas

Maitre d'ouvrage

SCI DE PONSON

PLAN DE SITUATION




Atelier Patrice Martin
237, Chemin des Combettes

30000 Nimes
tél: 04 3428 50 16

nimes.atelierpm@gmail.com

o
—
o

échelle na

date janv 18

Réalisation d'un commerce

Rue de la Comballe, le Moulon
07200 Aubenas

Maitre d'ouvrage

SCI DE PONSON

g

anomdL

2P

Repérage photographique




emplacement projet

VUE 1 photo proche

emplacement projet

VUE 2 photo lointaine

Atelier Patrice Martin

237, Chemin des Combettes
30000 Nimes

atelier

Patrice Martin

Architectes & Associés| \ tél: 04 34 28 50 16 nimes.atelierpm@gmail.com

échelle na

date janv 18

Réalisation d'un commerce

Rue de la Comballe, le Moulon
07200 Aubenas

Maitre d'ouvrage

SCI DE PONSON

Photographies




VUE 3
Axonométrie

S Atelier Patrice Martin schelle na Réalisation d'un commerce Maitre d'

Patrice Martin »7 c“i’(‘,‘g"of,’e;f,:e";be““ ] Rue de la Comballe, le Moulon I NSERTI ON
date janv 18 07200 Aubenas SCI DE PONSON

Architectes & Associés| tél: 04 34 28 50 16 nimes.atelierpm@gmail.com




atelier Atelier Patrice Martin &chelle 1/2000 Réalisation d'un commerce Maitre d'ouvrage

r
Patrice Martin »7 C“‘;’g‘g"oge;fn?e";be““ Rue de la Comballe, le Moulon P LAN D ES ABO RDS

date janv 18 07200 Aubenas SCI DE PONSON

Architectes & Associés| tél: 04 34 28 50 16 nimes.atelierpm@gmail.com




Atelier Patrice Martin Réalisation d'un commerce Maitre d'ouvrage

: . 237, Chemin des Combettes
Patrice Martin 30000 Nimes Rue de la Comballe, le Moulon

07200 Aubenas SCI DE PONSON

atelier

Architectes & Associés| tél: 04 3428 50 16 nimes.atelierpm@gmail.com
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